УТВЕРЖДАЮ
Министр регионального развития и
жилищно-коммунального хозяйства
Автономной Республики Крым

_________________         В.Ф.Кижаев

« 22 » октября 2013 года

ПРОТОКОЛ

совместного рабочего совещания в формате «круглый стол»

о реализации в Автономной Республике Крым Закона Украины
 «Об обеспечении реализации жилищных прав жителей общежитий»,

по рассмотрению резолюции протестного митинга от 21.10.2013 года, проведенного
по инициативе «Ассоциации жителей общежитий Крыма»

22 октября 2013 года                                                                               г.Симферополь
16:00 час.

Место проведения:
г.Симферополь, ул.Залесская,12, каб.3.
к/т: 544 453; 544 483

Совещание вел:

Министр регионального развития и жилищно-коммунального хозяйства
Автономной Республики Крым Кижаев В.Ф.

Присутствовали:

Касич Н.И. - Директор ЖКП «Бытфон»;
Марущенко И. Ю. - начальник хозяйственного участка «Укрпочта»;
Минеев А.Г. - первый заместитель Крымской дирекции «Укрпочта»;
Пустовалова Л. Е.
(по доверенности)

-

ООО «Коопсервис»;

Скуратовский В. Д. - заместитель Симферопольского городского головы;
Станчева Н.Н. - начальник управления реформирования

жилищно-коммунального хозяйства
Министерства регионального развития и
жилищно-коммунального хозяйства
Автономной Республики Крым;

Шеремет М.С. - председатель общественной организации
«Ассоциация жителей общежитий»;

Повестка дня:
2. О реализации в Автономной Республике Крым Закона Украины «Об
обеспечении реализации жилищных прав жителей общежитий».

 2
1. Обсуждение вопросов, связанных с рассмотрением резолюции протестного
митинга от 21.10.2013 года, проведенного по инициативе «Ассоциации жителей
общежитий Крыма» по вопросам передачи общежитий и ведомственного жилья
в коммунальную собственность.

Выступили:
Кижаев В.Ф., Шеремет М.С., Скуратовский В.Д., Касич Н.И., Марущенко И.Ю.,
Минеев А.Г., Станчева Н.В., Пустовалова Л.Е.

Решили:

По 1 вопросу:
1. В регионах автономии необходимо ускорить передачу ведомственных
общежитий в коммунальную собственность местных громад.
2. Министерству регионального развития и ЖКХ Крыма, Республиканскому
комитету АРК по строительству и архитектуре совместно с Фондом имущества
АРК и органами местного самоуправления активизировать работу по передаче
объектов в коммунальную собственность территориальных громад.

По 2 вопросу:
1. Резолюцию протестного митинга от 21.10.2013 года, проведенного по
инициативе «Ассоциации жителей общежитий Крыма» по вопросам передачи
общежитий и ведомственного жилья в коммунальную собственность, принять к
сведению.
2. Рекомендовать Симферопольскому городскому совету:
2.1. по общежитию, расположенному по адресу: ул.Железнодорожный тупик,1,
г.Симферополь (ОАО «Птицекомбинат»):
 - обеспечить принятие в коммунальную собственность Симферопольской
городской громады общежитие по указанному адресу до конца 2013 года;
 - после принятия в коммунальную собственность,  принять решение о
реконструкции, капитальном ремонте, перепрофилировании или о сносе здания
общежития в соответствии с действующим законодательством;

2.2. по общежитиям, расположенным по ул. Жидкова,76 и ул.Захарова,15,
г.Симферополь, ранее принадлежавших ПАО «Крымстрой» и принятых в 2013
году в коммунальную собственность Симферопольской территориальной
громады:

- провести инвентаризацию жильцов общежитий на предмет
правомерности заселения и проживания;
 - по результатам инвентаризации принять соответствующие решения по
упорядочению предоставления жилых помещений в общежитиях и законности
проживания жильцов в установленном законом порядке;

2.3. по общежитию, расположенному по адресу: ул.Беспалова, 152а,
г.Симферополь  (ПАО «СЗСМ»):

 3
 - обеспечить принятие общежития в коммунальную
собственность в соответствии с утвержденным графиком приема-передачи
общежитий на период 2013-2015 годов;

2.4. по общежитию по ул.Л.Чайкиной,3 в г.Симферополе («Укрпочта»):
 - обеспечить принятие в коммунальную собственность Симферопольской
территориальной громады общежитие до конца 2013 года;

2.5. обеспечить выполнение мероприятий по приему в коммунальную
собственность Симферопольской территориальной громады общежитий в
соответствии с утвержденным графиком на 2013 год и информировать
Министерство регионального развития и жилищно-коммунального хозяйства
Автономной Республики Крым о выполнении протокольного решения.

3. Рекомендовать предприятию ООО «Коопсервис» обобщить и представить в
Министерство регионального развития и жилищно-коммунального хозяйства
Автономной Республики Крым проблемные вопросы, касающиеся приема-
передачи в коммунальную собственность жилых домов, находящихся на
балансе предприятия.

4. Предложить общественной организации  «Ассоциация жителей общежитий»
обобщить и представить в адрес Министерства регионального развития и
жилищно-коммунального хозяйства Автономной Республики Крым
проблемные вопросы, связанные с содержанием общежитий и передачей их в
коммунальную собственность, требующих решения на республиканском
уровне.

6. Министерству регионального развития и жилищно-коммунального хозяйства
Автономной Республики Крым обеспечить постоянный мониторинг
выполнения городами и районами утвержденных графиков приема-передачи
ведомственных жилых домов на 2013-2016 и ведомственных общежитий на
2013-2015 годы в коммунальную собственность территориальных громад.
Оказывать содействие органам местного самоуправления в решении вопросов,
требующих рассмотрения на республиканском уровне.

Протокол вела:                                                                                         Н.Станчева